
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA N.   289                                                                        Brusnengo, 22/11/2023 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

Copia 

Comune di Brusnengo 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO DEMOGRAFICO, PROMOZIONE E CULTURA 
N. 289 DEL 22/11/2023  

 
OGGETTO: 
RIMBORSO LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 AL COMUNE DI 
BORRIANA 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 20 

dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 31 del 20 dicembre 2022; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 

dell’11 gennaio 2023 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

Premesso che la fornitura dei libri delle Scuole Elementari compete all’Amministrazione Comunale; 
 
Che il Comune di Borriana BI ha presentato nota prot. 3509 datata 16.10.2023, pervenutaci in data 
17.10.2023 e registrata al prot. n. 5251, di € 52,68 per il rimborso di cedole di alunni qui residenti ma 
frequentanti in Borriana la scuola primaria nell’anno scolastico 2023/2024; 
  
VISTO che i prezzi applicati nelle fatture corrispondono a quelli decretati nella succitata circolare e che su 
tutti è stato applicato lo sconto del 0.25%; 
 
RILEVATA l’obbligatorietà della spesa; 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA N.   289                                                                        Brusnengo, 22/11/2023 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di liquidare la nota prot. 3509 del 16.10.2023 pervenutaci dal Comune di Borriana BI di    

€ 52,68; 
  
2. Di imputare la spesa come segue: 

 

IMPORTO:                  €.    52,68 

Missione:                            04 

Programma:                        02 

Titolo:                                    1 

Macroaggregato:              103 

Codice Livello:   5      U.1.03.01.02.999 

Voce:                              1560/2/4 

 
 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2023; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

   

              
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           Firmato Digitalmente 

     
 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA N.   289                                                                        Brusnengo, 22/11/2023 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3 

 
 
 
 

 
 

 
  
  

 
 
 
 


